

AKO SCHUDNÚŤ ZDRAVO



HN
magazín
+
TV program



HOSPODÁRSKE NOVINY

www.hnonline.sk
vychádza MAFRA Slovakia, a. s.
piatok – nedeľa 27. – 29. mája 2022, číslo 102, **



Vložená
príloha
HN Focus

Štedré zisky pre zelené energie. A fabriky živoria

PRIEMYSEL

Kto vyrába elektrinu, je na koni. Týka sa to aj solárnych zdrojov. Štát chce siahnuť na ich vysoký profit a rozdeliť ho firmám a domácnostiam.

Róbert Turza
robert.turza@mafrasklovakia.sk

Bratislava – Naše top fabriky sú v zúfalej situácii. Dúlo Šafa hlási, že je na hranici ziskovosti. Oravský ferozliatinári z OFZ vyrábajú len v troch zo siedmich pecí. A žiarske Slovalco zvažuje definitívny koniec. Za čiernymi scénami sú drahé energie, kto-

ré vystrelili nahor pre vojnu na Ukrajine. Plyn aj elektrina sú na trhu medziročne na pätnásobnej úrovni. Fabrikám hrozia straty, a tak dvíhajú ceny a spoliehajú sa na to, že spotrebiteľov to neodradí. Na druhom brehu stoja energetici. Spomedzi nich ide biznis teraz aj tým, ktorí predtým vedeli zarábať len vďaka dotáciám. To sa týka zelených producentov zo slnka, z biomasy či kombinovanej

výroby. Na to, aby fungovali, sa im ročne skladáme cenami elektriny sumou 600 miliónov eur. Časť z nich je v režime takzvaného nepovinného výkupu, a tak sa im garancia dotovanej ceny okolo 100 eur za megawathodinu teraz neoplaća.

Na trhu produkt radšej predávajú za 200 až 300 eur. Takto im vzniká nadvýnos, a to podľa počtov HN na úrovni okolo pol

miliardy eur ročne. Regulačný úrad už pre HN potvrdil, že by ho chcel získať a zmierniť tak dosahy zdražovania pre priemysel aj domácnosti. To žiadajú aj fabriky. „Prevažná väčšina týchto výrobcov dnes predáva svoju energiu na trhu za ceny, ktoré sú niekoľkonásobne vyššie ako výkupné, za ktoré predávali v minulosti štátu a ktoré im garantovali návratnosť ich investícií, čím vytvárajú

zisky ďaleko prekračujúce ich pôvodné plány,” upozorňuje výkonný riaditeľ OFZ Branislav Klocok.

Podľa neho by peniaze mohli skončiť späť v systéme a zmierniť tak dosahy vysokých cien. Zmenu pripúšťa aj štátny tajomník ministerstva hospodárstva Karol Galek s tým, že priemysel by takto dostal čiastočnú pomoc.

Viac na strane 11. Zelená...

Kličko: Rusom ide o Kyjev

Davos – Starosta Kyjeva Vitalij Kličko vo štvrtok varoval, že Moskva sice v poslednom čase upriamuje svoju pozornosť najmä na Donbas, stále sa však nevzdala plánov na ovládnutie ukrajinskej metropoly. Kličko sa takto vyjadril na Svetovom ekonomickom fóre vo švajčiarskom Davose. Podľa neho nie je nijakým tajomstvom, že zámerom Ruska je zmocniť sa celej Ukrajiny, pričom hlavným cieľom Rusov je ešte vždy ukrajinské hlavné mesto. Taktiež poukázal na tisíce obetí invázie vrátane detí. „Každý vie, že to nie je nijaká špeciálna operácia... Je to genocída ukrajinského ľudu,” uviedol na margo ruskej vojenskej agresie kyjevský starosta, ktorého citoval The Guardian. (TASR)



FOTO: TASR/AP

REALITY

Košice sa čoraz viac podobajú Bratislave. S vysokými cenami a nedostatkom bytov

Bratislava – Druhé najväčšie slovenské mesto sa nedá zahanbiť pred Bratislavou. Vo štvrtiach neďaleko centra, ako sú Košice II – Západ, sa totiž byty predávajú už za takmer 2,4 tisíc eur za štvorcový meter. Napríklad jeden trojizbový vo výmere 70 štvorcových metrov na sídlisku Terasa

stojí aktuálne necelých 225-tisíc eur. Nejde pritom o novostavbu, ale o nehnuteľnosť po kompletnej rekonštrukcii. Podľa dát Národnej banky Slovenska sa práve v Košickom kraji počas januára až marca tohto roka najrýchlejšie vyšvihli ceny bytov oproti predchádzajúcemu štvrťroku.

Paradoxne v Bratislavskom kraji, kde sa dlhodobo sčlohuje enormný dopyt a nízka ponuka, stúpili o 7,9 percenta. To predstavuje len polovičný nárast v porovnaní s metropolou východu a okolím. Analytici pripisujú tento vývoj nedostatčnej výstavbe, ktorá je o 50 percent nižšia ako v našom

hlavnom meste. Našincov navyše vystrašilo zdražovanie hypoték. Požičkať si peniaze sa tak snažili rýchlo, ešte kým boli ponuky bánk výhodnejšie. Svedčia o tom aj objemy financií, ktoré spomínané inštitúcie poskytli. (HUB)

Viac na strane 2. Košické...

OPATRENIA

Peniaze na krúžky: štát si zas trúfa na aplikáciu

Bratislava – Keď cez pandémiu padlo z úst politikov, že to vyriešia „aplikáciou”, mnohým behal mráz po chrbte. Každý si pamätá fiasko s prihlasovaním starších ľudí na očkovanie. Preto terajší sľub ministra financií Igora Matoviča, že deti od piatich do 18 rokov budú mať kontá v špeciálnej aplikácii, vyvolal

rozpaky. Nadväzovať má na nové krúžkové v sume 60 eur za mesiac. So štátnymi online platformami nemáme dobré skúsenosti, vyžadujú nesmierne veľkú personálnu podporu, upozorňuje riaditeľ Občianskeho združenia Rodičia.sk Matej Štuška. (DVO)

Viac na strane 3. Matovičov...



Cena
cena 1,39 EUR /
predplatné 1,032 EUR

Predplatné
tel.: 02 48 238 238, www.hnonline.sk/predplatne
e-mail: predplatne@mafrasklovakia.sk

HN ONLINE.SK



mafra slovakia

Našinci berú second handy útokom

OBCHOD

Na náš trh prišiel litovský gigant Vinted – online platforma pre oblečenie z druhej ruky. Baltský hráč chváli potenciál krajiny, existujúce kamenné pobočky zas evidujú zvýšený dopyt, a to až o 40 percent.

Ivan Janiga

extemista2HN@mafrasllovakia.sk

©hn

Bratislava – Na Slovensko prednávratom dorazilo mytické zviera – jednorozec známy ako Vinted. Nejde však o bájnemu tvora, ale o startup, ktorého hodnota presiahla miliardu dolárov. Litovská platforma, na ktorej sa predáva nosené oblečenie, vidí v našom trhu nemalý potenciál. „Všimli sme si, že Slováci si zvyknú vymieňať použité odevy so svojimi príbuznými či priateľmi,“ povedala pre HN Magdaléna Szlaz, PR manažérka globálnej firmy Vinted.

Tento trend pritom môže silnieť. Aprílová inflácia vo výške 11,8 percenta totiž trpí domácnosťami. „Slováci musia vynakladať väčšiu časť svojich rodinných rozpočtov na zabezpečenie základných potrieb,“ vysvetľuje HN analytička z 365.bank Jana Glasová. Logicky z toho vyplýva, že budú šetriť na ostatných položkách.

Aj lepšie látky

Jedným z odvetví, ktoré by mohli pocítiť menší záujem, je teda tradičný odvetvý priemysel, ktorý predáva nové výrobky. Preto môžu z toho ťažiť aj „starší súrodenci“ platformy Vinted, kamenné

pobočky second handu. Podľa Jany Kavalierovej, finančnej manažérky z organizácie Humana People to People Slovakia, ktorá sa zaoberá predajom odevu z druhej ruky, sa zvýšený záujem o tento typ módy už prejavil. „Ľudia kupujú oveľa viac kusov a rovnako stúpil aj počet zákazníkov,“ hovorí s tým, že nárast predstavuje 40 percent.

Slová predstaviteľky Humany potvrdzuje aj zákazníčka Veronika Turčanová. „Aj naša rodina musí šetriť tam, kde to ide. Preto čoraz viac zvažujem nákup oblečenia a plánujem dopredu,“ hovorí. Navyše, klienti si môžu do-

voliť látky, ktoré by si v novom stave nemohli kúpiť. Turčanová napríklad hovorí o kašmírových kusoch. Katarína Kožená, ktorá stojí za obchodom Sekáč v centre Nitry, doplní, že takto predáva aj hodváb.

Otázka nižšej ceny však nie je výsadou týchto prevádzok. Ako poznamenáva Kavalierová, súčasná situácia síce hrá v ich prospech, ale to isté platí pre „fast fashion“, teda pre lacný odev vyrobený väčšinou v ázijských krajinách, ako sú Čína, Bangladéš či India.

Zelené myslenie

Ide však o úplne inú klientelu. Tento priemysel má totiž extrémne negatívny vplyv na životné prostredie. Jeden príklad hovorí za všetky. Výroba jedného bielo- hoto trička vypočíta do ovzdušia rovnaké množstvo emisií ako 56-kilometrová jazda autom.

A presne to je druhý hlavný dôvod, pre ktorý sa spotrebiteľ rozhodujú pre oblečenie z druhej ruky. „Ekológia sa dostáva do povedomia a ľudia v tom nachádzajú čaro,“ hovorí Kožená.

Miroslav Pullman zo spoločnosti TextilEco – prevádzkujúcej napríklad bratislavský second hand Genesis, si v tejto súvislosti všimol aj zmenu zákaznickej bázy.

„Poviem to laicky: kedysi k nám chodievali klienti z nižších príjmových skupín. Posledný minimálny rok a pol nás navštevujú

už aj takí ľudia, ktorí pracujú vo vyššej sfére,“ hovorí. Zelené myslenie je – paradoxne – dôvod, prečo predajcovia vítajú príchod Vinted na náš trh.

„Takáto platforma pomáha búrať predsudky voči nakupovaniu použitého oblečenia. Je to podobná forma ako predaj cez bazár,“ vysvetľuje Katarína Hutyrová, zakladateľka konceptu NOSENE. Aj keď ide o určitý druh konkurencie pre lokálnych predajcov, tak dodáva, že pri udržateľnosti „všetci ťaháme za rovnaký koniec“.

Dopyt poteší

Tieto obchody, no vo všeobecnosti celý maloobchodný sektor sa v prvom kvartáli nadýchol. Údaje Štatistického úradu ukazujú, že tržby odvetvia v marci vyskočili až o 14,4 percenta. Ide však pritom iba o bázický efekt.

Podľa analytičky WOOD & Company Evy Sadovskej je totiž za tým otvorení ekonomiky poznačené koronavírusom, čo HN potvrdzujú aj tuzemské skáčky. Pullman z TextilEco si dokonca myslí, že zmierenie opatrení je primárny dôvod aktuálneho dopytu.

Pri špecializovaných predajniach – medzi ktorými sú aj tie, ktoré ponúkajú obuv – bol skok až o 37,1 percenta. Príjemne však znova, že tieto pobočky, ktoré boli označené za neesenciálne, sa predpadi pred rokom počas najdlhšieho lockdownu pandémie.



Litovská platforma, na ktorej sa predáva nosené oblečenie, vidí v našom trhu nemalý potenciál. FOTO: DREAMTIME

FINANCIÉ

Ruská centrálna banka znížila úrokové sadzby

Praha – Silný rubel prinútil ruskú centrálnu banku k zníženiu základnej úrokového sadzby o tri percentuálne body na 11 percent. Zástupcovia ruskej inštitúcie uviedli, že v posledných týždňoch postupne klesajú aj inflačné očakávania domácností a podnikov. Ruské hospodárstvo navyše čaká pokles, ktorý bude z veľkej časti výsledkom vojnového konfliktu na Ukrajine.

Banka tiež pripustila možnosť ďalšieho znížovania úrokov na nadchádzajúcich zasadnutiach. Na konci februára, len niekoľko dní po začiatku invázie, centrálna banka svoj základný úrok viac ako zdvojnásobila na 20 percent. V apríli však dvakrát úrok znížila, vždy o tri percentuálne body.

Vonkajšie podmienky pre ruskú ekonomiku sú stále ťažké, riziká pre finančnú stabilitu sa však mierne znížili. To podľa banky otvára priestor na zmierenie niektorých opatrení na obmedzenie pohybu kapitálu.

Centrálna banka tiež uviedla, že v budúcom roku očakáva spomalenie inflácie na päť až sedem percent, v roku 2024 by už mohla inflácia dosiahnuť štyropercentný

cief banky. O prognóze na tento rok sa banka v najnovšom oznámení nezmienila, už skôr však uviedla, že tento rok čaká infláciu v rozmedzí 18 až 23 percent.

Vysoká inflácia znižuje životnú úroveň a už niekoľko rokov je jednou z hlavných obáv ľudí

11
PERCENT

dosahuje základná úroková sadzba po znížení,

v Rusku. Podľa ministerstva hospodárstva sa inflácia k 20. máju spomalila na 17,51 percenta zo 17,69 percenta o týždeň skôr. Stále však zostáva blízko najvyššej hodnoty od začiatku roku 2002.

Ruský prezident Vladimir Putin v stredu nariadil zvýšiť dôchodky a minimálnu mzdu o desať percent, aby zmieril vplyv inflácie na obyvateľov, uviedla agentúra Reuters. Poprel, že by všetky ekonomické problémy krajiny súviseli s inváziou. ČTK, IDNES.CZ

INERCIÁ

Predstavenstvo akciovej spoločnosti

GEOCOMPLEX, a.s.

so sídlom Twin City Tower, Mlynské Nivy 10, 821 09 Bratislava, IČO: 31 322 638, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 413/B (ďalej len „Spoločnosť“) zvoľáva

RIADNE VALNÉ ZHROMAŽDENIE,

ktoré sa bude konať dňa 28.06.2022 o 10.00 hod.

v sídle spoločnosti Twin City Tower, Mlynské Nivy 10, 821 09 Bratislava (zasadacia miestnosť na 19. poschodí), (ďalej len „VZ“)

PROGRAM VZ:

1. Otvorenie.
2. Voľba orgánov VZ.
3. Schválenie rokovacieho a hlasovacieho poriadku VZ.
4. Odvolanie Mgr. Bratislava Teklu a Ing. Vlastu Žilavu z funkcie člena dozornej rady spoločnosti.
5. Voľba nových členov dozornej rady – Viera Hoffmannová a Ing. Maroš Herda.
6. Odvolanie p. Jany Sabolovej a p. Silvie Klein z funkcie člena výboru pre audit spoločnosti.
7. Voľba nových členov výboru pre audit Ing. Anna Belanská a Ing. Vlasta Žilavá.
8. Správa o činnosti Dozornej rady za rok 2021 a stanovisko Dozornej rady spoločnosti k riadnej individuálnej účtovnej závierke spoločnosti za rok 2021.
9. Prerokovanie a schválenie riadnej individuálnej účtovnej závierky spoločnosti za rok 2021 a výročné správy spoločnosti za rok 2021.
10. Rozhodnutie o návrhu na vysporiadanie hospodárskeho výsledku spoločnosti za rok 2021.
11. Voľba audítora spoločnosti pre rok 2022.
12. Zaver.

Prezentácia akcionárov sa uskutoční od 9.30 hod.

Právo účasti akcionára na VZ sa otvára na základe výpisu z registra emitenta vedeného centrálnym depozitárom cenných papierov, resp. členom centrálného depozitára.

Prí prezentácii akcionár predloží:

- a) právnická osoba – originál alebo úradne overený aktuálny výpis z obchodného registra nie starší ako tri mesiace a štatutárny zástupca preukaz totožnosti, v prípade zastupovania písomné splnomocnenie s úradne osvedčenými podpismi,
- b) fyzická osoba – preukaz totožnosti, v prípade zastupovania písomné splnomocnenie s úradne osvedčenými podpismi.

Predstavenstvo spoločnosti určilo, že rozhodujúcim dňom na uplatnenie práva účasti na VZ, práva hlasovať na ňom, požadovať od neho informácie a uplatňovať návrhy, je deň 28.06.2022.

Poučenie akcionárov:

Akcionár má v súlade s § 180 ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej „OBZ“) právo zúčastniť sa VZ, hlasovať na ňom, požadovať na ňom informácie a vysvetlenia týkajúce sa záležitostí spoločnosti alebo záležitostí osôb ovládaných spoločnosťou, ktoré súvisia s predmetom rokovania VZ a uplatňovať na ňom návrhy. Predstavenstvo je povinné každému akcionárovi poskytnúť na požiadanie na VZ úplné a pravdivé informácie a vysvetlenia, ktoré súvisia s predmetom rokovania VZ podľa § 180 ods. 1 OBZ na VZ alebo ak predstavenstvo nie je schopné poskytnúť akcionárovi úplnú informáciu alebo o to akcionár požiadajú, je predstavenstvo povinné poskytnúť ich akcionárovi písomne napeskor do 15 dní od konania VZ. Akcionár/Akcionári ktorí majú akcie, ktorých menovitá hodnota dosahuje najmenej 5 % základného imania majú právo požadovať zaradenie nim určenej záležitosti do programu rokovania VZ podľa § 182 ods. 1 OBZ s poukazom na § 181 ods. 1 OBZ. Ak žiadosť o zaradenie nim určenej záležitosti bola doručená po uverejnení oznámenia o konaní VZ, uverejnení predstavenstva doplnenie programu VZ spôsobom ustanoveným zákonom a určenými stanovami na zvolávanie VZ najmenej 10 dní pred konaním VZ; ak takéto oznámenie doplnenia programu VZ nie je možné, možno zaradiť určenú záležitosť na program rokovania VZ len podľa § 185 ods. 2 OBZ (na VZ, za účasti a so súhlasom všetkých akcionárov spoločnosti); predstavenstvo je povinné oznámenie doplnenia programu ziasť alebo uverejniť do 10 dní pred konaním VZ, ak ho akcionár podľa § 181 ods. 1 OBZ doručí napeskor do 20 dní pred konaním VZ. Akcionár sa môže zúčastniť VZ osobne alebo v zastupení na základe písomného splnomocnenia v súlade s § 184 ods. 1 OBZ. Splnomocnenom môže byť aj člen dozornej rady a to v súlade s § 190e ods. 1 OBZ. Ak je splnomocnencom člen dozornej rady, súčasťou splnomocnenia musia byť aj konkrétne pokyny na hlasovanie o každom uznesení alebo bode programu VZ, o ktorom má člen dozornej rady ako splnomocnenec hlasovať v mene akcionára. Vzor písomného splnomocnenia je priložený k tomuto oznámeniu.

Spôsob, ktorým spoločnosť prijíma oznámenia o vyzvaní, o zmene určeného splnomocnenia a o odvolaní splnomocnenca: prostredníctvom e-mailu na e-mailovú adresu geocomplex@geocomplex.sk.

Mená osôb, ktoré sa navrhujú za členov predstavenstva sú k dispozícii na nahliadnutie v sídle spoločnosti.

Akcionár, ktorý je majiteľom akcií na družičku a ktorý zriadil aspoň na jednu akciu spoločnosti základné právo v prospech spoločnosti podľa § 184 ods. 3 OBZ, má právo vyžadovať aj zaslanie oznámenia o konaní VZ na svoj náklad a na nebezpečenstvo na ňom uvedenú adresu.

Akcionár môže získať úplné znenie všetkých prerokovaných dokumentov, návrhy uznesení VZ, stanoviská predstavenstva k bodom programu rokovania VZ, ku ktorým sa nepredkladá návrh uznesenia na adresu webovho sídla spoločnosti www.geocomplex.sk a osobne v sídle spoločnosti v čase od 10.00 do 14.00 hod. počas pracovných dní až do konania VZ. Akcionár môže získať údaje v dokumenty podľa § 184a ods. 2 písm. c) až e) OBZ na adresu webovho sídla spoločnosti www.geocomplex.sk.

V súlade s ustanovením § 184a ods. 1 písm. c) až e) OBZ uverejňuje spoločnosť prostredníctvom elektronických prostriedkov, ktorých prostredníctvom spoločnosť uverejňuje informácie podľa osobitného predpisu: www.geocomplex.sk.

Elektronická komunikácia so spoločnosťou prebieha prostredníctvom e-mailovej adresy: geocomplex@geocomplex.sk.

Poučenie akcionárov o práve akcionára požadovať na VZ informácie a vysvetlenia podľa § 180 ods. 1 OBZ a o práve zaradiť nim určenú záležitosť do programu rokovania valného zhromaždenia podľa § 181 ods. 1 OBZ vrátane lehôt na ich uplatnenie je zverejnené na webovom sídle spoločnosti www.geocomplex.sk.

Všetky náklady spojené s účastou na VZ si hrady akcionár sám.

Stanovy spoločnosti neobsahujú možnosť hlasovať a využitím poštových služieb pred konaním VZ a ani možnosť účasti a hlasovania na VZ prostredníctvom elektronických prostriedkov, preto toto oznámenie neobsahuje poučenie o výške uvedených možností.

Návrhy stanov je k dispozícii v sídle spoločnosti a na webovom sídle spoločnosti www.geocomplex.sk. Akcionár má právo vyžadovať si kópiu návrhu stanov a kópiu zoznamu osôb, ktoré sa navrhujú za členov dozornej rady a výboru pre audit s uvedením navrhovanej funkcie, prípadne ich zaslanie na ňom uvedenú adresu na svoje náklady a nebezpečenstvo.

Návrh uznesení:

Uznesenie č. 1: „VZ schvaľuje orgány riadneho VZ v zložení navrhovanom predstavenstvom.“

Uznesenie č. 2: „VZ schvaľuje rokovací a hlasovací poriadok v znení, ktoré tvorí prílohu tejto zápisnice.“

Uznesenie č. 3: „VZ odvoláva s okamžitou účinnosťou z funkcie člena Dozornej rady spoločnosti Mgr. Bratislava Teklu, narodeného 10.07.1976, trvale bytom Spojovacia 5/370, 921 01 Banská, Slovenská republika.“

Uznesenie č. 4: „VZ odvoláva s okamžitou účinnosťou z funkcie člena Dozornej rady spoločnosti Ing. Vlastu Žilavu, narodeného 09.03.1979, trvale bytom Zuzany Chalupovej 4029/7A, 851 07 Bratislava, Slovenská republika.“

Uznesenie č. 5: „VZ menuje s okamžitou účinnosťou do funkcie člena Dozornej rady spoločnosti Viera Hoffmannová, narodená 13.08.1994, trvale bytom Na Slanci 12744/7, 831 52 Bratislava.“

Uznesenie č. 6: „VZ menuje s okamžitou účinnosťou do funkcie člena Dozornej rady spoločnosti Ing. Maroš Herda, narodeného 11.05.1968, trvale bytom Jeseniova 12196/20B, 831 01 Bratislava, VZ zároveň poveruje predstavenstvo spoločnosti, aby v zmysle platných právnych predpisov vykonalo úkony potrebné k zapísaniu zmien schválených v uzneseniach č. 3 až 6 tohto VZ, do obchodného registra Okresného súdu Bratislava I.“

Uznesenie č. 7: „VZ odvoláva s okamžitou účinnosťou z funkcie člena Výboru pre audit spoločnosti p. Janu Sabolovú, narodenú 13.11.1978, trvale bytom Hrachová 75, 821 05 Bratislava, Slovenská republika.“

Uznesenie č. 8: „VZ odvoláva s okamžitou účinnosťou z funkcie člena Výboru pre audit spoločnosti p. Silvie Klein, narodenú 15.07.1977, trvale bytom Šustekova 2686/9, 850 00 Bratislava, Slovenská republika.“

Uznesenie č. 9: „VZ menuje s okamžitou účinnosťou do funkcie člena Výboru pre audit spoločnosti Ing. Vlastu Žilavu, narodenú 09.03.1979, trvale bytom Zuzany Chalupovej 4029/7A, 851 07 Bratislava, Slovenská republika.“

Uznesenie č. 10: „VZ menuje s okamžitou účinnosťou do funkcie člena Výboru pre audit spoločnosti Ing. Anna Belanská, narodená 26.05.1975, trvale bytom Holíčska 3043/13, 851 05 Bratislava, Slovenská republika.“

Uznesenie č. 11: „VZ berie na vedomie Správu o činnosti Dozornej rady za rok 2021 a Stanovisko Dozornej rady spoločnosti k riadnej individuálnej účtovnej závierke spoločnosti za rok 2021.“

Uznesenie č. 12: „VZ prerokovalo a schvaľuje riadnu individuálnu účtovnú závierku spoločnosti za rok 2021 a výročnú správu spoločnosti za rok 2021.“

Uznesenie č. 13: „VZ schvaľuje návrh na vysporiadanie hospodárskeho výsledku spoločnosti za rok 2021 – stratu vo výške 383.043,04 EUR uhradiť z nerozdelených ziskov dosiahnutých v minulých obdobiach vo výške 61.648,70 EUR a zvyšnú časť vo výške 321.394,34 EUR uhradiť z nerozdelených ziskov spoločnosti.“

Uznesenie č. 14: „VZ schvaľuje audítora spoločnosti na rok 2022 – spoločnosť MJ Audit s.r.o., so sídlom: Ul. 17. novembra č. 1535/14, 064 01 Stará Ľubovňa, IČO: 53 097 459, číslo licencie: UD/A425.“

SPLOMOCNENIE

na zastupovanie akcionára na riadnom valnom zhromaždení (VZ) spoločnosti GEOCOMPLEX, a.s. so sídlom Twin City Tower, Mlynské Nivy 10, 821 09 Bratislava, IČO: 31 322 638, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 413/B

(vzor tlačiva)

Akcionár (meno, priezvisko, adresa trvalého bydliska, rodné číslo fyzickej osoby alebo meno, sídlo a IČO právnickej osoby) týmto splnomocňuje (meno, priezvisko, adresa trvalého bydliska a rodné číslo splnomocnenca) ak je fyzická osoba, alebo meno, sídlo a IČO ak je splnomocnencom právnická osoba, aby ho zastupoval na VZ, ktoré sa uskutoční dňa 28.06.2022 o 10.00 hod. v sídle spoločnosti Twin City Tower, Mlynské Nivy 10, 821 09 Bratislava (zasadacia miestnosť na 19. poschodí) v prítomnosti práv akcionára. Splnomocnenca sa vydáva len na uvedené VZ, pričom doručením jeho odvolania spoločnosť stráca právomoc.

miesto a dátum vystavenia splnomocnenia

úradne osvedčený podpis akcionára

SPLOMOCNENIE člena dozornej rady

na zastupovanie akcionára na riadnom valnom zhromaždení (VZ) spoločnosti GEOCOMPLEX, a.s. so sídlom Twin City Tower, Mlynské Nivy 10, 821 09 Bratislava, IČO: 31 322 638, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 413/B

(vzor tlačiva)

Akcionár (meno, priezvisko, adresa trvalého bydliska, rodné číslo fyzickej osoby alebo meno, sídlo a IČO právnickej osoby) týmto splnomocňuje člena dozornej rady spoločnosti (meno, priezvisko, adresa trvalého bydliska a rodné číslo splnomocnenca), aby ho zastupoval na VZ, ktoré sa uskutoční dňa 28.06.2022 o 10.00 hod. v sídle spoločnosti Twin City Tower, Mlynské Nivy 10, 821 09 Bratislava (zasadacia miestnosť na 19. poschodí), pričom splnomocnenec je oprávnený hlasovať k jednotlivým uzneseniam alebo bodom programu VZ len podľa nasledovných pokynov (uviesť pokyny):

Splnomocnenca sa vydáva len na uvedené VZ, pričom doručením jeho odvolania spoločnosť stráca právomoc.

miesto a dátum vystavenia splnomocnenia

úradne osvedčený podpis akcionára

Predstavenstvo GEOCOMPLEX, a.s.

Hlavné údaje z riadnej individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2021

Aktiva	Passiva	
Spolu majetok	Spolu vlastné imanie a záväzky	1 905 232
Neobehýnaný majetok	Vlastné imanie	1 838 893
Obchodný majetok	Záväzky	66 339
Časové rozlíšenie	Časové rozlíšenie	0